
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 18 de Agosto de 2025 - Nº 7231  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

Abertura das Propostas: 01/09/2025 às 09:00h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 14 de Agosto de 2025. 

  

RITA DE CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4BE25EF8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0448/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0138/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.51566/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: TECNOKAP SOLUÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.605.776/0001-17. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Materiais para 

Armazenamento de Medicamentos e Correlatos (termohigrômetros 

digitais, cestos expositores, estrados e caixas tipo gaveteiro). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$ 

37,05. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2025. 

  

Maceió/AL, 15 de Agosto de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0E7A597B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.29247.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 0129/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.29247.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de produtos de limpeza e higienização I, para 

atender as demandas dos órgãos da Administração Pública do 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, sagrando-se vencedoras as empresas: 

  

Itens 01, 02, 04, 13, 19, 25 e 35 - BL DISTRIBUIDORA LTDA. - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 51.420.204/0001-12; 

  

Itens 03, 05, 22 e 31 - COMERCIAL ALVES DE OLIVEIRA 

LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 57.636.906/0001-14; 

  

Itens 06, 08, 16, 17, 20, 24, 28, 29, 33 e 36 - NORDESTE 

POTENCIAL LICITAÇÕES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 53.180.690/0001-74; 

  

Item 07 – SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

18.202.203/0001-26; 

  

Itens 09, 21 e 26 – BSQ DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 33.613.876/0001-62; 

  

Itens 10 e 11 – PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. - 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.764.896/0001-08; 

  

Itens 12 e 27 - VSB REPRESENTAÇÕES LTDA. - EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 30.415.366/0001-92; 

  

Itens 14 e 30 – VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA. - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35; 

  

Item 15 – GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 12.040.718/0001-90; 

  

Item 18 – AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.566.043/0001-64; 

  

Itens 23, 34 e 37 – MAXCON CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

36.401.890/0001-90; 

  

Item 32 – DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 09.617.964/0001-58. 

  

Maceió/AL, 15 de Agosto de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6BA927E3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO / Nº. 

12500.50576.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 0110/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.50576.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de aquisição de medicamentos REMUME 

2022 e judicializados – itens fracassados dos PE 0124.2024 e PE 

0126.2024, para suprir as demandas da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, sagrando-se vencedoras as 

empresas: 

  

Itens 2, 9 e 10 - S A MEDICAMENTOS, HOSPITALARES E 

ODONTOLÓGICOS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

54.550.756/0001-33; 

  

Itens 3, 6, 8 e 16 - EMPRESARIAL MEDICINALI PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

20.918.668/0001-20; 

  


